



## Kalundborg Forsyning A/S

Dokhavnsvej 15  
4400 Kalundborg  
CVR-nr. 31775078

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
27.05.2020

---

**Martin Damm**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2019	10
Balance pr. 31.12.2019	11
Egenkapitalopgørelse for 2019	13
Pengestrømsopgørelse for 2019	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	18

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Kalundborg Forsyning A/S

Dokhavnsvej 15

4400 Kalundborg

CVR-nr.: 31775078

Hjemsted: Kalundborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Anne Elisabet Jensen, formand

Niels Erik Vesterskov Olsen

Jørgen-Ole Jensen

Malene Kristensen

Kirsten Rask

Dan Ib Hansen

Preben Thisgaard

Søren Toft Nielsen

Martin Damm

Niels-Erik Sørensen

Thomas Hiorth, næstformand

## Direktion

Hans-Martin Friis Møller

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Formålet med Kalundborg Forsyning A/S er at være servicevirksomhed for de øvrige selskaber under Kalundborg Forsyning Holding A/S. Alle medarbejdere er ansat i Kalundborg Forsyning A/S og leverer timer og ydelser til de øvrige selskaber til en fastsat timepris.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fakturerer internt i koncernen til kostpris, og vil efter "hvile i sig selv" princippet vise et resultat tæt på 0. Årets resultat før skat viser et overskud på 4 t. kr., og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en uændret egenkapital på 7,3 mio. kr.

Der var pr. 31.12.2019 80 ansatte, hvilket svarer til en forøgelse på 2 medarbejdere siden udgangen af 2018.

Omsætningen i året er 59,8 mio. kr., hvilket er en stigning på 4,6 mio. kr. i forhold til året før.

Personale og lønomkostninger er øget 3,2 mio. kr., som dels kan henføres til antal medarbejdere, dels generel lønudvikling samt rekrutteringsomkostninger.

Et væsentligt fokusområde for Kalundborg Forsyning er sikring af arbejdsmiljøet, og der har i året været afholdt øgede omkostninger til læring og arbejdspladsvurderinger (APV'er).

Omsætningen og omkostningsniveauet i selskabet, er i overensstemmelse med budgettet for året.

Der har været øget kommunikation med forsyningens kunder dels for at øge forståelsen for optimal adfærd i forbindelse med kloak dels for at informere om ny takststruktur på varmforsyningen.

Vandforsyningen fyldte 125 år, hvilket blev markeret i marts måned sammen med Vandets dag.

På baggrund heraf anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

## Årets investeringer

Selskabets samlede investeringer har i 2019 udgjort 1.005 t. kr. mod 935 t. kr. i 2018. Investeringerne omhandler IT, hvor sikkerheden løbende skærpes og endelig ibrugtagen af nyt GIS (Geografisk InformationsSystem), som er et centralt værktøj i en forsyning, idet det bruges til at registrere og skabe overblik over ledningsnet og øvrige anlæg samt modellere, lagre, manipulere, analysere og præsentere de geografisk refererede data (geodata).

## Forventet udvikling

I 2020 forventes omsætningen at blive øget, primært på grund af stigning i personaleomkostninger. Antal medarbejdere forventes at være uændret, men sammensætningen tilpasses løbende som følge af ændrede behov for kompetencer. Der vil fortsat være fokus på at øge antal solgte timer pr. medarbejder, herunder reducere sygefraværet.

Som en del af Biotek Kalundborg vil Kalundborg Forsyning fortsat bidrage med faglige events for studerende og vil tilbyde praktikforløb for praktikanter fra bioteknologiuddannelsen.

Der forventes for det kommende år et resultat på niveau med de seneste år.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af Covid-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Der bliver arbejdet intenst fra hjemmearbejdspladserne på at gøre anlægsprojekter klar til udførelse, så forsyningen kan bidrage til at sætte gang i hjulene, når situationen normaliseres. Ligeledes har Forsyningen tilbudt at betale leverandører hurtigere, hvis de er udfordret likviditetsmæssigt.

Fokus på It-sikkerhed og risikoen for hackere, der vil udnytte situationen, er blevet indskærpet overfor medarbejderne.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Nettoomsætning		59.836	55.246
Produktionsomkostninger		(27.179)	(25.717)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>32.657</b>	<b>29.529</b>
Administrationsomkostninger		(35.190)	(31.405)
Andre driftsindtægter		2.335	1.806
<b>Driftsresultat</b>		<b>(198)</b>	<b>(70)</b>
Andre finansielle indtægter		299	188
Andre finansielle omkostninger		(97)	(118)
<b>Resultat før skat</b>		<b>4</b>	<b>0</b>
Skat af årets resultat	2	(6)	(75)
<b>Årets resultat</b>		<b>(2)</b>	<b>(75)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(2)	(75)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(2)</b>	<b>(75)</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4	1.574	103
Udviklingsprojekter under udførelse	4	0	968
<b>Immaterielle aktiver</b>	3	<b>1.574</b>	<b>1.071</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		97	264
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>97</b>	<b>264</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.037	6.537
Kapitalandele i associerede virksomheder		25	25
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>6.062</b>	<b>6.562</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.733</b>	<b>7.897</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		294	594
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.527	9.252
Udskudt skat	7	237	243
Periodeafgrænsningsposter		158	44
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.216</b>	<b>10.133</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>14.205</b>	<b>14.979</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>23.421</b>	<b>25.112</b>
<b>Aktiver</b>		<b>31.154</b>	<b>33.009</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019 t.kr.</b>	<b>2018 t.kr.</b>
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Overført overskud eller underskud		6.339	6.341
<b>Egenkapital</b>		<b>7.339</b>	<b>7.341</b>
<hr/>			
Anden gæld		1.439	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b>1.439</b>	<b>0</b>
<hr/>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.109	2.439
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.808	14.466
Gæld til associerede virksomheder		54	36
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	72
Anden gæld		6.910	8.495
Periodeafgrænsningsposter		495	160
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>22.376</b>	<b>25.668</b>
<hr/>			
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>23.815</b>	<b>25.668</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>31.154</b>	<b>33.009</b>
<hr/>			
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	10		
Koncernforhold	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.000	6.341	7.341
Årets resultat	0	(2)	(2)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000</b>	<b>6.339</b>	<b>7.339</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Driftsresultat		(198)	(70)
Af- og nedskrivninger		639	253
Ændringer i arbejdskapital	9	(370)	7.215
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>71</b>	<b>7.398</b>
Modtagne finansielle indtægter		299	188
Betalte finansielle omkostninger		(97)	(118)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(72)	0
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>201</b>	<b>7.468</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(1.005)	(935)
Salg af materielle aktiver		30	37
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(975)</b>	<b>(898)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(774)</b>	<b>6.570</b>
Likvider primo		14.979	8.409
<b>Likvider ultimo</b>		<b>14.205</b>	<b>14.979</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		14.205	14.979
<b>Likvider ultimo</b>		<b>14.205</b>	<b>14.979</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	45.938	43.367
Andre omkostninger til social sikring	521	486
Andre personaleomkostninger	2.897	2.273
	<b>49.356</b>	<b>46.126</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>80</b>	<b>78</b>

## 2 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Ændring af udskudt skat	6	3
Regulering vedrørende tidligere år	0	72
	<b>6</b>	<b>75</b>

## 3 Immaterielle aktiver

	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.</b>	<b>Udviklings- projekter under udførelse t.kr.</b>
Kostpris primo	154	968
Overførsler	1.943	(1.943)
Tilgange	0	1.005
Afgange	0	(30)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.097</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(51)	0
Årets afskrivninger	(472)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(523)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.574</b>	<b>0</b>

## 4 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter indregnes til kostpris for eksterne omkostninger og til opgjorte timepriser inklusiv IPO for egne timer.



## 5 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.</b>
Kostpris primo	6.244
Afgange	(1.080)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.164</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.980)
Årets afskrivninger	(167)
Tilbageførsel ved afgange	1.080
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.067)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>97</b>

## 6 Finansielle aktiver

	<b>Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder t.kr.</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.</b>
Kostpris primo	6.537	0
Tilgange	0	25
Afgange	(500)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.037</b>	<b>25</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.037</b>	<b>25</b>

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>	<b>Egenkapital t.kr.</b>
Kompetencercenter Sjælland ApS	Haslev	ApS	25	100

## 7 Udskudt skat

	<b>2019 t.kr.</b>	<b>2018 t.kr.</b>
Materielle aktiver	237	243
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>237</b>	<b>243</b>

Udskudte skatteaktiver er indregnet, da skatteaktiverne forventes anvendt i koncernens sambeskatning inden for 3-5 år.

## 8 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.</b>
Anden gæld	1.439
	<b>1.439</b>

De langfristede forpligtelser består af den indefrosset feriepengeforpligtelse.

## 9 Ændring i arbejdskapital

	<b>2019 t.kr.</b>	<b>2018 t.kr.</b>
Ændring i tilgodehavender	1.412	(6.538)
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.782)	13.753
	<b>(370)</b>	<b>7.215</b>

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kalundborg Forsyning Holding A/S som administrati-onselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de samme-skattede selskaber.

## 11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Kalundborg Forsyning Holding A/S, Kalundborg Kommune, CVR nr. 32267882

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Kalundborg Forsyning Holding A/S, Kalundborg Kommune, CVR nr. 32267882
